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Ⅰ 総  括  

 

１．令和４年６月１５日に第２０８回通常国会が閉会することを受けて、

政府は同日開催した臨時閣議で６月２２日公示、７月１０日投開票と

決定したものである。 

 

２．平成３０年に行われた定数是正（埼玉県選挙区の改選数１増、比

例区の改選数２増）が、前回に続いて本選挙でも反映されるため、

選挙後の議員定数は選挙前より 3 人増の２４８人となる。 

神奈川県選挙区では、議員が自動失職しており、公職選挙法の規定

により、本選挙の際に合併選挙が行われた。同選挙区は改選数が５と

なり、５位当選者が補欠選挙の当選者（任期３年）となったものであ

る。 

 

３．このような中、選挙運動期間中の７月８日、奈良市内で街頭演説

中の安倍晋三元首相（自由民主党）が銃撃され、死亡した。これを受

け、自民党や他党の一部の候補者が同日の選挙運動を中止する事態

となった 

 

４．選挙の結果、与党は自由民主党が公示前議席を８議席上回る６３議

席を獲得し、単独での改選過半数を確保する圧勝。公明党は公示前よ

り１議席減らすも１３議席を獲得した。 

一方、野党は日本維新の会が公示前を６議席上回る１２議席を獲得、

また、れいわ新選組も新たに３議席を獲得したものの、立憲民主党が

公示前より６議席減となる１７議席の獲得に留まるなど苦戦した。ま

た、国民民主党は２議席減の５議席、日本共産党は２議席減の４議席

の獲得となった。 

社会民主党は現状維持の１議席となった他、ＮＨＫ党及び政治団体
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の参政党が１議席を獲得した。 

 

 ５．道選挙区では、改選３議席に対して現職２氏、新人１０氏が立候補

し、長谷川岳氏（自由民主党）が 595,033票を集めてトップ当選を果

たし、続いて徳永エリ氏（立憲民主党）が 455,057票、最後の 1議席

には、船橋利実氏（自由民主党）が 447,232票で当選を果たした。 

   道選挙区の投票率は、55.09％で、前回投票率（60.30％）を 5.21

ポイント下回った。 

 

 ６．根室管内（1 市 4 町）における投票率では、52.40％で前回投票率

（57.52％）を 5.12ポイント下回った。当市においては、管内で最も

低い 46.99％であった。 

 

 ７．当市及び全道的に投票率が下がった理由は、新型コロナ禍での選挙

戦となったこと、また、札幌市をはじめ都市部での戦いが左右する選

挙戦となり、過去の参院選に比べ根室地方への遊説が少なく、ポスタ

ー掲示場にも、候補者全員のポスターがそろうことはなく盛り上が

りに欠けたことが考えられる。 
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Ⅱ 投票結果  

 

 １．根室市全体の投票率 （５頁参照） 

   有権者数  ２０，８１１人 （前回対比 １，５９１人減） 

   投票者数   ９，７８０人 （  同   １，５６６人減） 

   投票率    ４６．９９％ （  同    ３．６６％減） 

 

 ２．期日前・不在者投票の状況 （５頁参照） 

   期日前投票の総数は４，４３４人（前回対比３２７人減）、投票者

全体に占める割合は４５．３４％（前回対比３．３８％増）、また、

不在者投票の総数は３１６人（前回対比１４人減）、投票者全体に占

める割合は３．２３％（０．３２％増）で、期日前・不在者投票の合

計が４，７５０人（前回対比３４１人減）、投票者全体に占める割合

は４８．５７％（前回対比３．７０％増）であった。 

   全体の投票率が減少傾向にある中、期日前投票制度を利用する投

票者の割合は増加しており、新たに歯舞会館、落石会館及び厚床会館

で各２日間開設したことを含め、制度が定着したものと推察される。 

   なお、在外選挙人名簿登録者が３名いるものの、今回投票は無かっ

たものである。 

 

 ３．投票所別投票率 （６頁参照） 

   ２７投票所のうち、前回を上回った投票所は５箇所、下回った投票

所は２２箇所。 

  

 ４．地区別・町内別投票率  （７～８頁参照） 

   地区別  根室地区 ４７．５２％（前回対比 ２．８１％減） 

        和田地区 ５０．１３％（  同   ３．７２％減） 

        歯舞地区 ３８．７１％（  同  １２．１８％減） 

   となったものである。 

 

   町内別（７０町会中）では、前回より１７町会が上回っており、１

町会が前回と同様に、残り５２町会が前回を下回る結果となった。 
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５．年代別投票率  （９～１０頁参照） 

   投票率が最も高い年代は６０～６４才で、５７．１３％（前回対比

５．６７％減）となっており、今回も５０～７０歳代が平均投票率を

上回る投票率となった。 

   若い世代は依然として低く、最も低い１８～１９歳は２０．９７％

（前回対比１．８５％減）と平均投票率より２６．０２％下回った。 

 

 ６．時間別各投票所の投票状況  （１１頁参照） 

   時間別では、９時から１０時、１０時から１１時が多く、また、１

３時から１４時にも多くの投票者が見られる一方、１８時以降の投

票者数が５人以下の投票所も、郊外地区を中心に見受けられるとこ

ろである。 

   なお、川口会館については、今回から１８時までの投票となったと

ころである。 

  

 ７．全道各市（３５市）の投票率 （１２頁参照） 

   平均投票率 ５２．６３％ 

   根 室 市 ４６．９９％（全道３５市中 ３４位） 

   （最高：歌志内市 ６４．１２％ ／ ３５位：苫小牧市 ４６．２８％） 

 

 ８．根室振興局管内の投票率 （１３頁参照） 

   根室振興局管内平均投票率 ５２．４０％ 
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区　分 選挙当日の
投　票　率

 男女別 有 権 者 数 当日 不在者 期日前 合計
人 人 人 人 人 ％ 

男 9,940 2,564 135 2,073 4,772 48.01

(前回)／比較 (10,714)／△７７４ (3,169)／△６０５ (135)／０ (2,214)／△１４１ (5,518)／△７４６ (51.50)／△３．４９

女 10,871 2,466 181 2,361 5,008 46.07

(前回)／比較 (11,688)／△８１７ (3,086)／△６２０ (195)／△１４ (2,547)／△１８６ (5,828)／△８２０ (49.86)／△３．７９

計 20,811 5,030 316 4,434 9,780 46.99

(前回)／比較 (22,402)／△１，５９１ (6,255)／△１，２２５ (330)／△１４ (4,761)／△３２７ (11,346)／△１，５６６ (50.65)／△３．６６

※前回選挙　⇒　令和元年７月２１日

平成１６年 （第20回） 63.01% 10.09

平成１９年 （第21回） 58.71% △ 4.30

平成２２年 （第22回） 55.82% △ 2.89

平成２５年 （第23回） 49.99% △ 5.83

平成２８年 （第24回） 52.11% 2.13

令和元年 （第25回） 50.65% △ 1.47

令和４年７月１０日執行　第２６回　参議院議員通常選挙

投　　　票　　　調

投 票 者 数

【投票率の推移】
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男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 今回 前回 対比 今回 前回 対比 今回 前回 対比

第 １ まつもと保育所 503 619 1,122 150 158 308 2 3 5 115 147 262 267 308 575 53.08 54.16 △ 1.08 49.76 53.02 △ 3.26 51.25 53.53 △ 2.28

第 ２ 根室市役所１階ロビー 553 518 1,071 102 85 187 8 13 21 179 156 335 289 254 543 52.26 51.42 0.84 49.03 48.58 0.45 50.70 50.12 0.58

第 ３ 武 徳 殿 371 395 766 93 90 183 2 2 4 87 95 182 182 187 369 49.06 55.61 △ 6.55 47.34 51.87 △ 4.53 48.17 53.66 △ 5.49

第 ４ 商 工 会 館 300 356 656 96 82 178 4 7 11 60 79 139 160 168 328 53.33 57.27 △ 3.94 47.19 51.16 △ 3.97 50.00 53.96 △ 3.96

第 ５ 旧 花 咲 小 学 校 835 939 1,774 226 195 421 16 18 34 172 211 383 414 424 838 49.58 48.31 1.27 45.15 46.26 △ 1.11 47.24 47.23 0.01

第 ６ 宝 西 町 内 会 館 468 496 964 106 101 207 3 4 7 107 107 214 216 212 428 46.15 50.92 △ 4.77 42.74 47.97 △ 5.23 44.40 49.34 △ 4.94

第 ７ 老人福祉センター 1,278 1,379 2,657 314 317 631 20 21 41 329 353 682 663 691 1,354 51.88 54.02 △ 2.14 50.11 51.67 △ 1.56 50.96 52.81 △ 1.85

第 ８ 放 課 後 児 童 デ イ サ ー ビ ス
く れ よ ん 805 895 1,700 174 171 345 15 10 25 184 199 383 373 380 753 46.34 51.96 △ 5.62 42.46 46.71 △ 4.25 44.29 49.22 △ 4.93

第 ９ 花 咲 港 会 館 185 211 396 44 45 89 1 2 3 35 48 83 80 95 175 43.24 46.31 △ 3.07 45.02 47.30 △ 2.28 44.19 46.85 △ 2.66

第 10 海 星 小 中 学 校 154 164 318 27 33 60 0 2 2 34 37 71 61 72 133 39.61 43.21 △ 3.60 43.90 42.70 1.20 41.82 42.94 △ 1.12

第 11 温 根 沼 会 館 114 111 225 30 29 59 0 0 0 18 21 39 48 50 98 42.11 46.34 △ 4.23 45.05 47.11 △ 2.06 43.56 46.72 △ 3.16

第 12 昆 布 盛 会 館 69 78 147 38 42 80 2 0 2 8 8 16 48 50 98 69.57 60.26 9.31 64.10 68.18 △ 4.08 66.67 64.46 2.21

第 13 落 石 会 館 89 96 185 27 27 54 1 2 3 13 16 29 41 45 86 46.07 59.00 △ 12.93 46.88 61.22 △ 14.34 46.49 60.10 △ 13.61

第 14 落石漁業協同組合 98 116 214 27 36 63 0 1 1 12 11 23 39 48 87 39.80 46.96 △ 7.16 41.38 44.62 △ 3.24 40.65 45.71 △ 5.06

第 15 別 当 賀 夢 原 館 19 21 40 10 11 21 0 0 0 3 5 8 13 16 29 68.42 76.92 △ 8.50 76.19 77.27 △ 1.08 72.50 77.08 △ 4.58

第 16 初 田 牛 会 館 15 16 31 9 9 18 0 0 0 3 5 8 12 14 26 80.00 80.00 0.00 87.50 85.00 2.50 83.87 82.50 1.37

第 17 厚 床 会 館 185 176 361 54 56 110 3 5 8 37 38 75 94 99 193 50.81 56.46 △ 5.65 56.25 58.00 △ 1.75 53.46 57.21 △ 3.75

第 18 川 口 会 館 20 13 33 9 7 16 0 0 0 8 5 13 17 12 29 85.00 73.91 11.09 92.31 75.00 17.31 87.88 74.36 13.52

第 19 友知第一町会会館 99 94 193 27 25 52 1 2 3 18 19 37 46 46 92 46.46 53.85 △ 7.39 48.94 57.58 △ 8.64 47.67 55.67 △ 8.00

第 20 双 沖 会 館 97 88 185 41 39 80 0 2 2 15 14 29 56 55 111 57.73 65.09 △ 7.36 62.50 67.71 △ 5.21 60.00 66.34 △ 6.34

第 21 歯 舞 会 館 278 322 600 82 74 156 3 3 6 21 28 49 106 105 211 38.13 50.50 △ 12.37 32.61 43.10 △ 10.49 35.17 46.52 △ 11.35

第 22 珸瑤瑁第二会館 261 234 495 67 50 117 2 4 6 7 12 19 76 66 142 29.12 47.10 △ 17.98 28.21 40.87 △ 12.66 28.69 44.13 △ 15.44

第 23 旧温根元小学校 83 68 151 26 27 53 0 0 0 2 2 4 28 29 57 33.73 55.56 △ 21.83 42.65 58.97 △ 16.32 37.75 57.14 △ 19.39

第 24 豊 里 会 館 28 27 55 16 15 31 1 1 2 3 1 4 20 17 37 71.43 68.97 2.46 62.96 75.86 △ 12.90 67.27 72.41 △ 5.14

第 25 西 浜 児 童 会 館 900 982 1,882 263 261 524 8 9 17 180 217 397 451 487 938 50.11 51.89 △ 1.78 49.59 51.78 △ 2.19 49.84 51.84 △ 2.00

第 26 こ ま ば 保 育 所 922 1,103 2,025 222 213 435 13 13 26 188 240 428 423 466 889 45.88 46.29 △ 0.41 42.25 46.68 △ 4.43 43.90 46.51 △ 2.61

第 27 福 祉 交 流 館 1,211 1,354 2,565 284 268 552 30 57 87 235 287 522 549 612 1,161 45.33 49.27 △ 3.94 45.20 51.90 △ 6.70 45.26 50.65 △ 5.39

9,940 10,871 20,811 2,564 2,466 5,030 135 181 316 2,073 2,361 4,434 4,772 5,008 9,780 48.01 51.50 △ 3.49 46.07 49.86 △ 3.79 46.99 50.65 △ 3.66

前回選挙

合 計

：令和元年７月２１日執行　第２５回参議院議員通常選挙

不 在 者当 日 期 日 前 合 計 男 女 合 計

投 票 率

令和４年７月１０日執行　第２６回参議院議員通常選挙　投票所別投票状況調

投票区 投票所
有権者数

投 票 者 数
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今 回 前 回 前回比 今 回 前 回 前回比 今 回 前 回 前回比 今 回 前 回 前回比

花 園 町 49.90 54.53 △ 4.63 鳴 海 町 45.10 47.31 △ 2.21 東 和 田 47.06 59.26 △ 12.20 友 知 47.67 55.67 △ 8.00

岬 町 45.28 54.91 △ 9.63 千 島 町 52.49 50.46 2.03 西 和 田 61.29 54.29 7.00 双 沖 60.00 66.34 △ 6.34

松 本 町 59.89 56.46 3.43 栄 町 51.38 51.56 △ 0.18 長 節 33.73 34.83 △ 1.10 歯 舞 35.17 46.52 △ 11.35

定 基 町 46.48 46.09 0.39 有 磯 町 39.66 46.36 △ 6.70 幌 茂 尻 35.25 35.43 △ 0.18 珸 瑤 瑁 31.66 46.26 △ 14.60

西 浜 町 49.86 51.76 △ 1.90 駒 場 町 43.91 45.26 △ 1.35 温 根 沼 40.14 44.22 △ 4.08 納 沙 布 16.49 35.00 △ 18.51

穂 香 42.73 40.65 2.08 月 見 町 50.00 55.56 △ 5.56 東 梅 49.40 50.52 △ 1.12 温 根 元 37.75 57.14 △ 19.39

北 斗 町 46.51 50.82 △ 4.31 明 治 町 47.08 50.87 △ 3.79 昆 布 盛 66.67 64.46 2.21 豊 里 67.27 72.41 △ 5.14

幸 町 56.16 54.22 1.94 弁 天 町 44.28 45.58 △ 1.30 浜 松 41.57 57.47 △ 15.90

清 隆 町 54.97 58.43 △ 3.46 琴 平 町 49.63 45.45 4.18 落 石 東 51.59 58.11 △ 6.52

大 正 町 43.67 44.49 △ 0.82 北 浜 町 39.68 45.83 △ 6.15 落 石 西 38.59 45.67 △ 7.08

光 和 町 55.90 56.42 △ 0.52 海 岸 町 73.33 62.50 10.83 別 当 賀 72.50 77.08 △ 4.58

敷 島 町 49.31 44.69 4.62 汐 見 町 45.74 40.00 5.74 初 田 牛 83.87 82.50 1.37

平 内 町 51.96 52.25 △ 0.29 牧 の 内 38.74 40.60 △ 1.86 厚 床 69.23 65.16 4.07

常 盤 町 47.83 55.35 △ 7.52 宝 林 町 45.10 49.88 △ 4.78 東 厚 床 11.11 11.11 0.00

本 町 47.47 50.00 △ 2.53 月 岡 町 51.31 56.45 △ 5.14 西 厚 床 25.81 42.11 △ 16.30

緑 町 51.52 60.34 △ 8.82 昭 和 町 44.20 48.59 △ 4.39 湖 南 36.07 43.55 △ 7.48

弥 生 町 46.51 51.88 △ 5.37 宝 町 53.51 58.62 △ 5.11 明 郷 15.38 52.94 △ 37.56

梅ヶ枝町 33.33 57.75 △ 24.42 曙 町 50.19 52.43 △ 2.24 川 口 88.00 70.00 18.00

松ヶ枝町 47.46 50.00 △ 2.54 光 洋 町 47.00 51.31 △ 4.31 酪 陽 87.50 88.89 △ 1.39

花 咲 町 53.57 52.46 1.11 桂 木 38.14 34.86 3.28 槍 昔 41.03 56.41 △ 15.38

弥 栄 町 62.00 57.39 4.61 花 咲 港 44.19 46.85 △ 2.66

朝 日 町 57.35 58.71 △ 1.36

根 室 計 47.52 50.33 △ 2.81 和 田 計 50.13 53.85 △ 3.72 歯 舞 計 38.71 50.89 △ 12.18

在 外 計 0.00 0.00 0.00

前回選挙 ：令和元年7月21日執行　第25回参議院議員通常選挙 合 計 46.99 50.65 △ 3.66

令和４年７月10日執行　第26回参議院議員通常選挙　町内別投票状況調

町 名
投 票 率 （ ％ ）

町 名
投 票 率 （ ％ ）

町 名
投 票 率 （ ％ ）

町 名
投 票 率 （ ％ ）
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今 回 前 回 前 回 比 今 回 前 回 前 回 比 今 回 前 回 前 回 比

1 川 口 88.00 70.00 18.00 41.01 1 東 厚 床 11.11 11.11 0.00 △ 35.88 1 川 口 88.00 70.00 18.00 41.01

2 酪 陽 87.50 88.89 △ 1.39 40.51 2 明 郷 15.38 52.94 △ 37.56 △ 31.61 2 海 岸 町 73.33 62.50 10.83 26.34

3 初 田 牛 83.87 82.50 1.37 36.88 3 納 沙 布 16.49 35.00 △ 18.51 △ 30.50 3 西 和 田 61.29 54.29 7.00 14.30

4 海 岸 町 73.33 62.50 10.83 26.34 4 西 厚 床 25.81 42.11 △ 16.30 △ 21.18 4 汐 見 町 45.74 40.00 5.74 △ 1.25

5 別 当 賀 72.50 77.08 △ 4.58 25.51 5 珸 瑤 瑁 31.66 46.26 △ 14.60 △ 15.33 5 敷 島 町 49.31 44.69 4.62 2.32

6 厚 床 69.23 65.16 4.07 22.24 6 梅ヶ枝町 33.33 57.75 △ 24.42 △ 13.66 6 弥 栄 町 62.00 57.39 4.61 15.01

7 豊 里 67.27 72.41 △ 5.14 20.28 7 長 節 33.73 34.83 △ 1.10 △ 13.26 7 琴 平 町 49.63 45.45 4.18 2.64

8 昆 布 盛 66.67 64.46 2.21 19.68 8 歯 舞 35.17 46.52 △ 11.35 △ 11.82 8 厚 床 69.23 65.16 4.07 22.24

9 弥 栄 町 62.00 57.39 4.61 15.01 9 幌 茂 尻 35.25 35.43 △ 0.18 △ 11.74 9 松 本 町 59.89 56.46 3.43 12.90

10 西 和 田 61.29 54.29 7.00 14.30 10 湖 南 36.07 43.55 △ 7.48 △ 10.92 10 桂 木 38.14 34.86 3.28 △ 8.85

11 双 沖 60.00 66.34 △ 6.34 13.01 11 温 根 元 37.75 57.14 △ 19.39 △ 9.24 11 昆 布 盛 66.67 64.46 2.21 19.68

12 松 本 町 59.89 56.46 3.43 12.90 12 桂 木 38.14 34.86 3.28 △ 8.85 12 穂 香 42.73 40.65 2.08 △ 4.26

13 朝 日 町 57.35 58.71 △ 1.36 10.36 13 落 石 西 38.59 45.67 △ 7.08 △ 8.40 13 千 島 町 52.49 50.46 2.03 5.50

14 幸 町 56.16 54.22 1.94 9.17 14 牧 の 内 38.74 40.60 △ 1.86 △ 8.25 14 幸 町 56.16 54.22 1.94 9.17

15 光 和 町 55.90 56.42 △ 0.52 8.91 15 有 磯 町 39.66 46.36 △ 6.70 △ 7.33 15 初 田 牛 83.87 82.50 1.37 36.88

16 清 隆 町 54.97 58.43 △ 3.46 7.98 16 北 浜 町 39.68 45.83 △ 6.15 △ 7.31 16 花 咲 町 53.57 52.46 1.11 6.58

17 花 咲 町 53.57 52.46 1.11 6.58 17 温 根 沼 40.14 44.22 △ 4.08 △ 6.85 17 定 基 町 46.48 46.09 0.39 △ 0.51

17 宝 町 53.51 58.62 △ 5.11 6.52 17 槍 昔 41.03 56.41 △ 15.38 △ 5.96

19 千 島 町 52.49 50.46 2.03 5.50 19 浜 松 41.57 57.47 △ 15.90 △ 5.42 ４．前回と同様の町会（１町会）

19 平 内 町 51.96 52.25 △ 0.29 4.97 19 穂 香 42.73 40.65 2.08 △ 4.26

21 落 石 東 51.59 58.11 △ 6.52 4.60 21 大 正 町 43.67 44.49 △ 0.82 △ 3.32 今 回 前 回 前 回 比

22 緑 町 51.52 60.34 △ 8.82 4.53 22 駒 場 町 43.91 45.26 △ 1.35 △ 3.08 1 東 厚 床 11.11 11.11 0.00 △ 35.88

23 栄 町 51.38 51.56 △ 0.18 4.39 23 花 咲 港 44.19 46.85 △ 2.66 △ 2.80

24 月 岡 町 51.31 56.45 △ 5.14 4.32 24 昭 和 町 44.20 48.59 △ 4.39 △ 2.79 ４．前回を下回った町会（５２町会）

25 曙 町 50.19 52.43 △ 2.24 3.20 25 弁 天 町 44.28 45.58 △ 1.30 △ 2.71

26 月 見 町 50.00 55.56 △ 5.56 3.01 26 鳴 海 町 45.10 47.31 △ 2.21 △ 1.89 今 回 前 回 前 回 比

27 花 園 町 49.90 54.53 △ 4.63 2.91 27 宝 林 町 45.10 49.88 △ 4.78 △ 1.89 1 栄 町 51.38 51.56 △ 0.18 4.39

28 西 浜 町 49.86 51.76 △ 1.90 2.87 28 岬 町 45.28 54.91 △ 9.63 △ 1.71 2 幌 茂 尻 35.25 35.43 △ 0.18 △ 11.74

29 琴 平 町 49.63 45.45 4.18 2.64 29 汐 見 町 45.74 40.00 5.74 △ 1.25 3 平 内 町 51.96 52.25 △ 0.29 4.97

30 東 梅 49.40 50.52 △ 1.12 2.41 30 定 基 町 46.48 46.09 0.39 △ 0.51 4 光 和 町 55.90 56.42 △ 0.52 8.91

31 敷 島 町 49.31 44.69 4.62 2.32 31 北 斗 町 46.51 50.82 △ 4.31 △ 0.48 5 大 正 町 43.67 44.49 △ 0.82 △ 3.32

32 常 盤 町 47.83 55.35 △ 7.52 0.84 32 弥 生 町 46.51 51.88 △ 5.37 △ 0.48 6 長 節 33.73 34.83 △ 1.10 △ 13.26

33 友 知 47.67 55.67 △ 8.00 0.68 33 光 洋 町 47.00 51.31 △ 4.31 0.01 7 東 梅 49.40 50.52 △ 1.12 2.41

34 本 町 47.47 50.00 △ 2.53 0.48 34 東 和 田 47.06 59.26 △ 12.20 0.07 8 弁 天 町 44.28 45.58 △ 1.30 △ 2.71

35 松ヶ枝町 47.46 50.00 △ 2.54 0.47 35 明 治 町 47.08 50.87 △ 3.79 0.09 9 駒 場 町 43.91 45.26 △ 1.35 △ 3.08

36 明 治 町 47.08 50.87 △ 3.79 0.09 36 松ヶ枝町 47.46 50.00 △ 2.54 0.47 10 朝 日 町 57.35 58.71 △ 1.36 10.36

37 東 和 田 47.06 59.26 △ 12.20 0.07 37 本 町 47.47 50.00 △ 2.53 0.48 11 酪 陽 87.50 88.89 △ 1.39 40.51

38 光 洋 町 47.00 51.31 △ 4.31 0.01 38 友 知 47.67 55.67 △ 8.00 0.68 12 牧 の 内 38.74 40.60 △ 1.86 △ 8.25

39 北 斗 町 46.51 50.82 △ 4.31 △ 0.48 39 常 盤 町 47.83 55.35 △ 7.52 0.84 13 西 浜 町 49.86 51.76 △ 1.90 2.87

40 弥 生 町 46.51 51.88 △ 5.37 △ 0.48 40 敷 島 町 49.31 44.69 4.62 2.32 14 鳴 海 町 45.10 47.31 △ 2.21 △ 1.89

41 定 基 町 46.48 46.09 0.39 △ 0.51 41 東 梅 49.40 50.52 △ 1.12 2.41 15 曙 町 50.19 52.43 △ 2.24 3.20

42 汐 見 町 45.74 40.00 5.74 △ 1.25 42 琴 平 町 49.63 45.45 4.18 2.64 16 本 町 47.47 50.00 △ 2.53 0.48

43 岬 町 45.28 54.91 △ 9.63 △ 1.71 43 西 浜 町 49.86 51.76 △ 1.90 2.87 17 松ヶ枝町 47.46 50.00 △ 2.54 0.47

44 鳴 海 町 45.10 47.31 △ 2.21 △ 1.89 44 花 園 町 49.90 54.53 △ 4.63 2.91 17 花 咲 港 44.19 46.85 △ 2.66 △ 2.80

45 宝 林 町 45.10 49.88 △ 4.78 △ 1.89 45 月 見 町 50.00 55.56 △ 5.56 3.01 19 清 隆 町 54.97 58.43 △ 3.46 7.98

46 弁 天 町 44.28 45.58 △ 1.30 △ 2.71 46 曙 町 50.19 52.43 △ 2.24 3.20 19 明 治 町 47.08 50.87 △ 3.79 0.09

47 昭 和 町 44.20 48.59 △ 4.39 △ 2.79 47 月 岡 町 51.31 56.45 △ 5.14 4.32 21 温 根 沼 40.14 44.22 △ 4.08 △ 6.85

48 花 咲 港 44.19 46.85 △ 2.66 △ 2.80 48 栄 町 51.38 51.56 △ 0.18 4.39 22 光 洋 町 47.00 51.31 △ 4.31 0.01

49 駒 場 町 43.91 45.26 △ 1.35 △ 3.08 49 緑 町 51.52 60.34 △ 8.82 4.53 23 北 斗 町 46.51 50.82 △ 4.31 △ 0.48

50 大 正 町 43.67 44.49 △ 0.82 △ 3.32 50 落 石 東 51.59 58.11 △ 6.52 4.60 24 昭 和 町 44.20 48.59 △ 4.39 △ 2.79

51 穂 香 42.73 40.65 2.08 △ 4.26 51 平 内 町 51.96 52.25 △ 0.29 4.97 25 別 当 賀 72.50 77.08 △ 4.58 25.51

52 浜 松 41.57 57.47 △ 15.90 △ 5.42 52 千 島 町 52.49 50.46 2.03 5.50 26 花 園 町 49.90 54.53 △ 4.63 2.91

53 槍 昔 41.03 56.41 △ 15.38 △ 5.96 53 宝 町 53.51 58.62 △ 5.11 6.52 27 宝 林 町 45.10 49.88 △ 4.78 △ 1.89

54 温 根 沼 40.14 44.22 △ 4.08 △ 6.85 54 花 咲 町 53.57 52.46 1.11 6.58 28 宝 町 53.51 58.62 △ 5.11 6.52

55 北 浜 町 39.68 45.83 △ 6.15 △ 7.31 55 清 隆 町 54.97 58.43 △ 3.46 7.98 29 豊 里 67.27 72.41 △ 5.14 20.28

56 有 磯 町 39.66 46.36 △ 6.70 △ 7.33 56 光 和 町 55.90 56.42 △ 0.52 8.91 30 月 岡 町 51.31 56.45 △ 5.14 4.32

57 牧 の 内 38.74 40.60 △ 1.86 △ 8.25 57 幸 町 56.16 54.22 1.94 9.17 31 弥 生 町 46.51 51.88 △ 5.37 △ 0.48

58 落 石 西 38.59 45.67 △ 7.08 △ 8.40 58 朝 日 町 57.35 58.71 △ 1.36 10.36 32 月 見 町 50.00 55.56 △ 5.56 3.01

59 桂 木 38.14 34.86 3.28 △ 8.85 59 松 本 町 59.89 56.46 3.43 12.90 33 北 浜 町 39.68 45.83 △ 6.15 △ 7.31

60 温 根 元 37.75 57.14 △ 19.39 △ 9.24 60 双 沖 60.00 66.34 △ 6.34 13.01 34 双 沖 60.00 66.34 △ 6.34 13.01

61 湖 南 36.07 43.55 △ 7.48 △ 10.92 61 西 和 田 61.29 54.29 7.00 14.30 35 落 石 東 51.59 58.11 △ 6.52 4.60

62 幌 茂 尻 35.25 35.43 △ 0.18 △ 11.74 62 弥 栄 町 62.00 57.39 4.61 15.01 36 有 磯 町 39.66 46.36 △ 6.70 △ 7.33

63 歯 舞 35.17 46.52 △ 11.35 △ 11.82 63 昆 布 盛 66.67 64.46 2.21 19.68 37 落 石 西 38.59 45.67 △ 7.08 △ 8.40

64 長 節 33.73 34.83 △ 1.10 △ 13.26 64 豊 里 67.27 72.41 △ 5.14 20.28 38 湖 南 36.07 43.55 △ 7.48 △ 10.92

65 梅ヶ枝町 33.33 57.75 △ 24.42 △ 13.66 65 厚 床 69.23 65.16 4.07 22.24 39 常 盤 町 47.83 55.35 △ 7.52 0.84

66 珸 瑤 瑁 31.66 46.26 △ 14.60 △ 15.33 66 別 当 賀 72.50 77.08 △ 4.58 25.51 40 友 知 47.67 55.67 △ 8.00 0.68

66 西 厚 床 25.81 42.11 △ 16.30 △ 21.18 66 海 岸 町 73.33 62.50 10.83 26.34 41 緑 町 51.52 60.34 △ 8.82 4.53

68 納 沙 布 16.49 35.00 △ 18.51 △ 30.50 68 初 田 牛 83.87 82.50 1.37 36.88 42 岬 町 45.28 54.91 △ 9.63 △ 1.71

69 明 郷 15.38 52.94 △ 37.56 △ 31.61 69 酪 陽 87.50 88.89 △ 1.39 40.51 43 歯 舞 35.17 46.52 △ 11.35 △ 11.82

70 東 厚 床 11.11 11.11 0.00 △ 35.88 70 川 口 88.00 70.00 18.00 41.01 44 東 和 田 47.06 59.26 △ 12.20 0.07

46.99 50.65 △ 3.66 46.99 50.65 △ 3.66 45 珸 瑤 瑁 31.66 46.26 △ 14.60 △ 15.33

46 槍 昔 41.03 56.41 △ 15.38 △ 5.96

47 浜 松 41.57 57.47 △ 15.90 △ 5.42

48 西 厚 床 25.81 42.11 △ 16.30 △ 21.18

49 納 沙 布 16.49 35.00 △ 18.51 △ 30.50

：令和元年7月21日執行　第25回参議院議員通常選挙 50 温 根 元 37.75 57.14 △ 19.39 △ 9.24

51 梅ヶ枝町 33.33 57.75 △ 24.42 △ 13.66

52 明 郷 15.38 52.94 △ 37.56 △ 31.61

合計との
比較

令和４年7月10日執行　第26回参議院議員通常選挙　町内別投票状況調

１．上位順 ２．下位順 ３．前回を上回った町会（１７町会）

順位 町名
投票率（％） 合計との

比較
順位 町名

投票率（％） 合計との
比較

順位 町名
投 票 率 （ ％ ）

前回選挙

順位 町名
投票率（％） 合計との

比較

順位 町名
投票率（％） 合計との

比較

合 計 合 計
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令和４年７月１０日執行　第２６回参議院議員通常選挙　年代別投票状況調

今回 前回 前回比 今回 前回 前回比 今回 前回 前回比

１８～１９才 210 162 372 52 26 78 24.76 24.88 △ 0.12 16.05 20.67 △ 4.62 20.97 22.82 △ 1.85 2.11 1.49 1.79

２０～２４才 451 371 822 130 105 235 28.82 30.07 △ 1.25 28.30 28.63 △ 0.33 28.59 29.44 △ 0.85 4.54 3.41 3.95

２５～２９才 584 438 1,022 202 155 357 34.59 33.59 1.00 35.39 40.36 △ 4.97 34.93 36.34 △ 1.41 5.88 4.03 4.91

２０才代計 1,035 809 1,844 332 260 592 32.08 31.93 0.15 32.14 34.44 △ 2.30 32.10 32.99 △ 0.89 10.41 7.44 8.86

３０～３４才 592 428 1,020 223 172 395 37.67 39.23 △ 1.56 40.19 42.06 △ 1.87 38.73 40.54 △ 1.81 5.96 3.94 4.90

３５～３９才 611 534 1,145 257 243 500 42.06 42.53 △ 0.47 45.51 43.22 2.29 43.67 42.85 0.82 6.15 4.91 5.50

３０才代計 1,203 962 2,165 480 415 895 39.90 40.97 △ 1.07 43.14 42.67 0.47 41.34 41.75 △ 0.41 12.10 8.85 10.40

４０～４４才 698 594 1,292 316 255 571 45.27 43.01 2.26 42.93 46.44 △ 3.51 44.20 44.58 △ 0.38 7.02 5.46 6.21

４５～４９才 836 735 1,571 391 351 742 46.77 47.92 △ 1.15 47.76 47.66 0.10 47.23 47.79 △ 0.56 8.41 6.76 7.55

４０才代計 1,534 1,329 2,863 707 606 1,313 46.09 45.50 0.59 45.60 47.09 △ 1.49 45.86 46.25 △ 0.39 15.43 12.23 13.76

５０～５４才 850 823 1,673 405 379 784 47.65 51.43 △ 3.78 46.05 52.58 △ 6.53 46.86 52.01 △ 5.15 8.55 7.57 8.04

５５～５９才 811 903 1,714 433 473 906 53.39 56.39 △ 3.00 52.38 55.23 △ 2.85 52.86 55.80 △ 2.94 8.16 8.31 8.24

５０才代計 1,661 1,726 3,387 838 852 1,690 50.45 53.97 △ 3.52 49.36 53.96 △ 4.60 49.90 53.96 △ 4.06 16.71 15.88 16.28

６０～６４才 826 905 1,731 468 521 989 56.66 64.22 △ 7.56 57.57 61.56 △ 3.99 57.13 62.80 △ 5.67 8.31 8.32 8.32

６５～６９才 826 982 1,808 484 546 1,030 58.60 64.07 △ 5.47 55.60 60.59 △ 4.99 56.97 62.19 △ 5.22 8.31 9.03 8.69

６０才代計 1,652 1,887 3,539 952 1,067 2,019 57.63 64.14 △ 6.51 56.54 61.01 △ 4.47 57.05 62.46 △ 5.41 16.62 17.36 17.01

７０～７４才 943 1,183 2,126 571 635 1,206 60.55 67.01 △ 6.46 53.68 61.89 △ 8.21 56.73 64.21 △ 7.48 9.49 10.88 10.22

７５才以上 1,702 2,813 4,515 840 1,147 1,987 49.35 59.31 △ 9.96 40.77 45.77 △ 5.00 44.01 50.78 △ 6.77 17.12 25.88 21.70

７０才代以上 2,645 3,996 6,641 1,411 1,782 3,193 53.35 61.96 △ 8.61 44.59 50.17 △ 5.58 48.08 54.82 △ 6.74 26.61 36.76 31.91

合　　計 9,940 10,871 20,811 4,772 5,008 9,780 48.01 51.50 △ 3.49 46.07 49.86 △ 3.79 46.99 50.65 △ 3.66 100.00 100.00 100.00

　　前回選挙：令和元年７月２１日執行　第２５回参議院議員通常選挙

女
区　　分

有権者数 投票者数 投　　　　　票　　　　　率　　（％） 構　成　比（％）

男 女 計 男 女 計計
男 女 計

男
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１．年代別

今回 前回 前回比 今回 前回 前回比 今回 前回 前回比

１８～１９才 210 162 372 52 26 78 24.76 24.88 △ 0.12 16.05 20.67 △ 4.62 20.97 22.82 △ 1.85 44.63 2.11 1.49 1.79

２０～２４才 451 371 822 130 105 235 28.82 30.07 △ 1.25 28.30 28.63 △ 0.33 28.59 29.44 △ 0.85 60.84 4.54 3.41 3.95

２５～２９才 584 438 1,022 202 155 357 34.59 33.59 1.00 35.39 40.36 △ 4.97 34.93 36.34 △ 1.41 74.33 5.88 4.03 4.91

３０～３４才 592 428 1,020 223 172 395 37.67 39.23 △ 1.56 40.19 42.06 △ 1.87 38.73 40.54 △ 1.81 82.42 5.96 3.94 4.90

３５～３９才 611 534 1,145 257 243 500 42.06 42.53 △ 0.47 45.51 43.22 2.29 43.67 42.85 0.82 92.93 6.15 4.91 5.50

４０～４４才 698 594 1,292 316 255 571 45.27 43.01 2.26 42.93 46.44 △ 3.51 44.20 44.58 △ 0.38 94.06 7.02 5.46 6.21

４５～４９才 836 735 1,571 391 351 742 46.77 47.92 △ 1.15 47.76 47.66 0.10 47.23 47.79 △ 0.56 100.51 8.41 6.76 7.55

５０～５４才 850 823 1,673 405 379 784 47.65 51.43 △ 3.78 46.05 52.58 △ 6.53 46.86 52.01 △ 5.15 99.72 8.55 7.57 8.04

５５～５９才 811 903 1,714 433 473 906 53.39 56.39 △ 3.00 52.38 55.23 △ 2.85 52.86 55.80 △ 2.94 112.49 8.16 8.31 8.24

６０～６４才 826 905 1,731 468 521 989 56.66 64.22 △ 7.56 57.57 61.56 △ 3.99 57.13 62.80 △ 5.67 121.58 8.31 8.32 8.32

６５～６９才 826 982 1,808 484 546 1,030 58.60 64.07 △ 5.47 55.60 60.59 △ 4.99 56.97 62.19 △ 5.22 121.24 8.31 9.03 8.69

７０～７４才 943 1,183 2,126 571 635 1,206 60.55 67.01 △ 6.46 53.68 61.89 △ 8.21 56.73 64.21 △ 7.48 120.73 9.49 10.88 10.22

７５才以上 1,702 2,813 4,515 840 1,147 1,987 49.35 59.31 △ 9.96 40.77 45.77 △ 5.00 44.01 50.78 △ 6.77 93.66 17.12 25.88 21.70

合　　計 9,940 10,871 20,811 4,772 5,008 9,780 48.01 51.50 △ 3.49 46.07 49.86 △ 3.79 46.99 50.65 △ 3.66 100.00 100.00 100.00 100.00

9,730 10,709 20,439 4,720 4,982 9,702
２．年代別順位（上位）

今回 前回 前回比 今回 前回 前回比 今回 前回 前回比

６０～６４才 826 905 1,731 468 521 989 56.66 64.22 △ 7.56 57.57 61.56 △ 3.99 57.13 62.80 △ 5.67 121.58 8.31 8.32 8.32

６５～６９才 826 982 1,808 484 546 1,030 58.60 64.07 △ 5.47 55.60 60.59 △ 4.99 56.97 62.19 △ 5.22 121.24 8.31 9.03 8.69

７０～７４才 943 1,183 2,126 571 635 1,206 60.55 67.01 △ 6.46 53.68 61.89 △ 8.21 56.73 64.21 △ 7.48 120.73 9.49 10.88 10.22

５５～５９才 811 903 1,714 433 473 906 53.39 56.39 △ 3.00 52.38 55.23 △ 2.85 52.86 55.80 △ 2.94 112.49 8.16 8.31 8.24

４５～４９才 836 735 1,571 391 351 742 46.77 47.92 △ 1.15 47.76 47.66 0.10 47.23 47.79 △ 0.56 100.51 8.41 6.76 7.55

５０～５４才 850 823 1,673 405 379 784 47.65 51.43 △ 3.78 46.05 52.58 △ 6.53 46.86 52.01 △ 5.15 99.72 8.55 7.57 8.04

４０～４４才 698 594 1,292 316 255 571 45.27 43.01 2.26 42.93 46.44 △ 3.51 44.20 44.58 △ 0.38 94.06 7.02 5.46 6.21

７５才以上 1,702 2,813 4,515 840 1,147 1,987 49.35 59.31 △ 9.96 40.77 45.77 △ 5.00 44.01 50.78 △ 6.77 93.66 17.12 25.88 21.70

３５～３９才 611 534 1,145 257 243 500 42.06 42.53 △ 0.47 45.51 43.22 2.29 43.67 42.85 0.82 92.93 6.15 4.91 5.50

３０～３４才 592 428 1,020 223 172 395 37.67 39.23 △ 1.56 40.19 42.06 △ 1.87 38.73 40.54 △ 1.81 82.42 5.96 3.94 4.90

２５～２９才 584 438 1,022 202 155 357 34.59 33.59 1.00 35.39 40.36 △ 4.97 34.93 36.34 △ 1.41 74.33 5.88 4.03 4.91

２０～２４才 451 371 822 130 105 235 28.82 30.07 △ 1.25 28.30 28.63 △ 0.33 28.59 29.44 △ 0.85 60.84 4.54 3.41 3.95

１８～１９才 210 162 372 52 26 78 24.76 24.88 △ 0.12 16.05 20.67 △ 4.62 20.97 22.82 △ 1.85 44.63 2.11 1.49 1.79

合　　計 9,940 10,871 20,811 4,772 5,008 9,780 48.01 51.50 △ 3.49 46.07 49.86 △ 3.79 46.99 50.65 △ 3.66 100.00 100.00 100.00 100.00

３．年代別順位（下位）

今回 前回 前回比 今回 前回 前回比 今回 前回 前回比

１８～１９才 210 162 372 52 26 78 24.76 24.88 △ 0.12 16.05 20.67 △ 4.62 20.97 22.82 △ 1.85 44.63 2.11 1.49 1.79

２０～２４才 451 371 822 130 105 235 28.82 30.07 △ 1.25 28.30 28.63 △ 0.33 28.59 29.44 △ 0.85 60.84 4.54 3.41 3.95

２５～２９才 584 438 1,022 202 155 357 34.59 33.59 1.00 35.39 40.36 △ 4.97 34.93 36.34 △ 1.41 74.33 5.88 4.03 4.91

３０～３４才 592 428 1,020 223 172 395 37.67 39.23 △ 1.56 40.19 42.06 △ 1.87 38.73 40.54 △ 1.81 82.42 5.96 3.94 4.90

３５～３９才 611 534 1,145 257 243 500 42.06 42.53 △ 0.47 45.51 43.22 2.29 43.67 42.85 0.82 92.93 6.15 4.91 5.50

７５才以上 1,702 2,813 4,515 840 1,147 1,987 49.35 59.31 △ 9.96 40.77 45.77 △ 5.00 44.01 50.78 △ 6.77 93.66 17.12 25.88 21.70

４０～４４才 698 594 1,292 316 255 571 45.27 43.01 2.26 42.93 46.44 △ 3.51 44.20 44.58 △ 0.38 94.06 7.02 5.46 6.21

５０～５４才 850 823 1,673 405 379 784 47.65 51.43 △ 3.78 46.05 52.58 △ 6.53 46.86 52.01 △ 5.15 99.72 8.55 7.57 8.04

４５～４９才 836 735 1,571 391 351 742 46.77 47.92 △ 1.15 47.76 47.66 0.10 47.23 47.79 △ 0.56 100.51 8.41 6.76 7.55

５５～５９才 811 903 1,714 433 473 906 53.39 56.39 △ 3.00 52.38 55.23 △ 2.85 52.86 55.80 △ 2.94 112.49 8.16 8.31 8.24

７０～７４才 943 1,183 2,126 571 635 1,206 60.55 67.01 △ 6.46 53.68 61.89 △ 8.21 56.73 64.21 △ 7.48 120.73 9.49 10.88 10.22

６５～６９才 826 982 1,808 484 546 1,030 58.60 64.07 △ 5.47 55.60 60.59 △ 4.99 56.97 62.19 △ 5.22 121.24 8.31 9.03 8.69

６０～６４才 826 905 1,731 468 521 989 56.66 64.22 △ 7.56 57.57 61.56 △ 3.99 57.13 62.80 △ 5.67 121.58 8.31 8.32 8.32

合　　計 9,940 10,871 20,811 4,772 5,008 9,780 48.01 51.50 △ 3.49 46.07 49.86 △ 3.79 46.99 50.65 △ 3.66 100.00 100.00 100.00 100.00

４．前回を上回った年代

今回 前回 前回比 今回 前回 前回比 今回 前回 前回比

３５～３９才 611 534 1,145 257 243 500 42.06 42.53 △ 0.47 45.51 43.22 2.29 43.67 42.85 0.82

５．前回を下回った年代

今回 前回 前回比 今回 前回 前回比 今回 前回 前回比

７０～７４才 943 1,183 2,126 571 635 1,206 60.55 67.01 △ 6.46 53.68 61.89 △ 8.21 56.73 64.21 △ 7.48

７５才以上 1,702 2,813 4,515 840 1,147 1,987 49.35 59.31 △ 9.96 40.77 45.77 △ 5.00 44.01 50.78 △ 6.77

６０～６４才 826 905 1,731 468 521 989 56.66 64.22 △ 7.56 57.57 61.56 △ 3.99 57.13 62.80 △ 5.67

６５～６９才 826 982 1,808 484 546 1,030 58.60 64.07 △ 5.47 55.60 60.59 △ 4.99 56.97 62.19 △ 5.22

５０～５４才 850 823 1,673 405 379 784 47.65 51.43 △ 3.78 46.05 52.58 △ 6.53 46.86 52.01 △ 5.15

５５～５９才 811 903 1,714 433 473 906 53.39 56.39 △ 3.00 52.38 55.23 △ 2.85 52.86 55.80 △ 2.94

１８～１９才 210 162 372 52 26 78 24.76 24.88 △ 0.12 16.05 20.67 △ 4.62 20.97 22.82 △ 1.85

３０～３４才 592 428 1,020 223 172 395 37.67 39.23 △ 1.56 40.19 42.06 △ 1.87 38.73 40.54 △ 1.81

２５～２９才 584 438 1,022 202 155 357 34.59 33.59 1.00 35.39 40.36 △ 4.97 34.93 36.34 △ 1.41

２０～２４才 451 371 822 130 105 235 28.82 30.07 △ 1.25 28.30 28.63 △ 0.33 28.59 29.44 △ 0.85

４５～４９才 836 735 1,571 391 351 742 46.77 47.92 △ 1.15 47.76 47.66 0.10 47.23 47.79 △ 0.56

４０～４４才 698 594 1,292 316 255 571 45.27 43.01 2.26 42.93 46.44 △ 3.51 44.20 44.58 △ 0.38

計
男区　　分

有権者数 投票者数 投　　　　　票　　　　　率　　（％）

備　　　　考
男

女 計
女 計 男 女

計

区　　分

有権者数 投票者数 投　　　　　票　　　　　率　　（％）

備　　　　考
男 女

区　　分

計
計 男 女 計

男 女

構　成　比（％）

男 女 計 男 女 計
男 女 計

有権者数 投票者数 投　　　　　票　　　　　率　　（％） 合計
との
比較 男 女

女 計
男 女 計女 計 男 女 計

男

男 女 計

区　　分

有権者数 投票者数 投　　　　　票　　　　　率　　（％） 合計
との
比較

構　成　比（％）

男

男 女 計
男 女 計

令和４年７月１０日執行　第２６回参議院議員通常選挙　年代別投票状況調

区　　分

有権者数 投票者数 投　　　　　票　　　　　率　　（％） 合計
との
比較

構　成　比（％）

男 女 計
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令和４年７月１０日  執行

第２６回　参議院通常選挙（選挙区) ７月１０日２０時００分現在（最終）

不在者 期日前 期日前含む

男 女 計 投票 投票 投票率

第１投票区 ま つ も と 保 育 所 503 619 1,122 18 18 32 50 27 26 23 33 25 19 12 12 13 308 27.45 5 262 575 51.25

第２投票区 根室市役所１階ロ
ビ ー

553 518 1,071 6 12 10 28 12 12 26 17 16 16 0 27 5 187 17.46 21 335 543 50.70

第３投票区 武 徳 殿 371 395 766 9 12 25 27 16 16 14 13 17 9 11 14 0 183 23.89 4 182 369 48.17

第４投票区 商 工 会 館 300 356 656 2 17 25 13 13 20 23 21 14 9 4 9 8 178 27.13 11 139 328 50.00

第５投票区 旧 花 咲 小 学 校 835 939 1,774 17 27 39 63 56 27 45 43 29 18 28 15 14 421 23.73 34 383 838 47.24

第６投票区 宝 西 町 内 会 館 468 496 964 9 18 22 24 17 14 13 20 21 22 16 7 4 207 21.47 7 214 428 44.40

第７投票区 老人福祉センター 1,278 1,379 2,657 21 42 63 87 72 38 62 39 61 53 37 32 24 631 23.75 41 682 1,354 50.96

第８投票区 放課後児童デイサービス
く れ よ ん 805 895 1,700 24 33 52 36 34 33 39 20 21 18 18 12 5 345 20.29 25 383 753 44.29

第９投票区 花 咲 港 会 館 185 211 396 6 4 9 9 12 10 13 4 7 8 3 3 1 89 22.47 3 83 175 44.19

第10投票区 海 星 小 中 学 校 154 164 318 0 6 3 13 4 4 8 10 5 2 0 4 1 60 18.87 2 71 133 41.82

第11投票区 温 根 沼 会 館 114 111 225 7 8 3 7 6 1 10 7 3 3 0 4 0 59 26.22 0 39 98 43.56

第12投票区 昆 布 盛 会 館 69 78 147 4 6 12 14 11 3 4 13 3 6 4 0 0 80 54.42 2 16 98 66.67

第13投票区 落 石 会 館 89 96 185 4 4 2 4 3 1 7 5 3 3 8 3 7 54 29.19 3 29 86 46.49

第14投票区 落石漁業協同組合 98 116 214 2 11 16 9 3 3 4 5 3 4 2 1 0 63 29.44 1 23 87 40.65

第15投票区 別 当 賀 夢 原 館 19 21 40 0 1 2 3 5 3 2 2 2 0 0 0 1 21 52.50 0 8 29 72.50

第16投票区 初 田 牛 会 館 15 16 31 0 0 0 2 1 0 10 0 4 0 0 0 1 18 58.06 0 8 26 83.87

第17投票区 厚 床 会 館 185 176 361 4 6 16 9 19 7 14 8 9 9 2 5 2 110 30.47 8 75 193 53.46

第18投票区 川 口 会 館 20 13 33 0 4 2 6 0 2 0 0 1 1 0 - - 16 48.48 0 13 29 87.88

第19投票区 友知第一町会会館 99 94 193 0 3 6 3 4 5 6 6 7 4 1 5 2 52 26.94 3 37 92 47.67

第20投票区 双 沖 会 館 97 88 185 5 7 6 3 7 3 19 3 8 7 3 9 0 80 43.24 2 29 111 60.00

第21投票区 歯 舞 会 館 278 322 600 6 9 20 23 18 5 14 12 9 13 15 11 1 156 26.00 6 49 211 35.17

第22投票区 珸 瑤 瑁 第 二 会 館 261 234 495 5 14 9 4 16 3 9 10 9 9 21 5 3 117 23.64 6 19 142 28.69

第23投票区 旧 温 根 元 小 学 校 83 68 151 5 4 5 0 6 0 4 13 4 8 2 2 0 53 35.10 0 4 57 37.75

第24投票区 豊 里 会 館 28 27 55 3 3 1 3 2 0 6 13 0 0 0 0 0 31 56.36 2 4 37 67.27

第25投票区 西 浜 児 童 会 館 900 982 1,882 18 53 66 92 48 25 50 36 44 31 34 13 14 524 27.84 17 397 938 49.84

第26投票区 こ ま ば 保 育 所 922 1,103 2,025 22 34 44 63 43 30 39 33 39 33 30 15 10 435 21.48 26 428 889 43.90

第27投票区 福 祉 交 流 館 1,211 1,354 2,565 32 37 69 83 39 37 40 38 39 50 33 33 22 552 21.52 87 522 1,161 45.26

合             計 9,940 10,871 20,811 229 393 559 678 494 328 504 424 403 355 284 241 138 5,030 24.17 316 4,434 9,780 46.99

計 投票率 合計14～15時 15～16時 16～17時 17～18時 18～19時 19～20時

時　　間　　別    投    票    状    況    調

投     票     区
有 権 者 数

7～8時 ８～９時 ９～10時 10～11時 11～12時 12～13時 13～14時
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 市名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

1 歌 志 内 市 1,275 1,420 2,695 812 916 1,728 463 504 967 63.69% 64.51% 64.12% 65.80% 64.79% 65.26%

2 夕　張　市 3,012 3,448 6,460 1,812 2,090 3,902 1,200 1,358 2,558 60.16% 60.61% 60.40% 60.58% 60.37% 60.47%

3 砂　川　市 6,487 7,768 14,255 3,913 4,620 8,533 2574 3,148 5,722 60.32% 59.47% 59.86% 59.89% 59.44% 59.65%

4 三　笠　市 3,171 3,809 6,980 1,897 2,226 4,123 1,274 1,583 2,857 59.82% 58.44% 59.07% 60.11% 58.28% 59.10%

5 芦　別　市 5,113 6,147 11,260 3,060 3,535 6,595 2,053 2,612 4,665 59.85% 57.51% 58.57% 59.68% 57.82% 58.66%

6 名　寄　市 11,139 11,831 22,970 6,848 6,597 13,445 4,291 5,234 9,525 61.48% 55.76% 58.53% 62.10% 56.54% 59.23%

7 赤　平　市 3,799 4,623 8,422 2,177 2,689 4,866 1,622 1,934 3,556 57.30% 58.17% 57.78% 57.05% 57.30% 57.18%

8 北 広 島 市 23,445 26,020 49,465 13,497 14,895 28,392 9,948 11,125 21,073 57.57% 57.24% 57.40% 57.80% 57.58% 57.68%

9 士　別　市 7,259 8,275 15,534 4,282 4,575 8,857 2,977 3,700 6,677 58.99% 55.29% 57.02% 60.06% 57.71% 58.81%

10 深　川　市 7,988 9,358 17,346 4,695 5,163 9,858 3,293 4,195 7,488 58.78% 55.17% 56.83% 57.00% 53.97% 55.37%

11 江　別　市 47,865 54,313 102,178 27,417 30,596 58,013 20,448 23,717 44,165 57.28% 56.33% 56.78% 56.78% 56.57% 56.67%

12 恵　庭　市 28,545 30,658 59,203 16,371 16,976 33,347 12,174 13,682 25,856 57.35% 55.37% 56.33% 56.87% 55.36% 56.09%

13 美　唄　市 8,434 9,515 17,949 4,678 5,311 9,989 3,756 4,204 7,960 55.47% 55.82% 55.65% 56.98% 56.86% 56.92%

14 留　萌　市 8,298 9,034 17,332 4,699 4,746 9,445 3,599 4,288 7,887 56.63% 52.53% 54.49% 56.91% 53.41% 55.09%

15 網　走　市 14,204 14,933 29,137 7,743 8,094 15,837 6,461 6,839 13,300 54.51% 54.20% 54.35% 53.15% 52.52% 52.83%

16 札　幌　市 775,949 911,138 1,687,087 422,050 492,861 914,911 353,899 418,277 772,176 54.39% 54.09% 54.23% 54.21% 53.84% 54.01%

17 伊　達　市 13,035 15,402 28,437 7,192 8,191 15,383 5,843 7,211 13,054 55.17% 53.18% 54.10% 53.47% 51.96% 52.66%

18 小　樽　市 43,463 54,322 97,785 23,549 28,404 51,953 19,914 25,918 45,832 54.18% 52.29% 53.13% 53.30% 51.06% 52.06%

19 室　蘭　市 33,229 36,603 69,832 17,772 19,323 37,095 15,457 17,280 32,737 53.48% 52.79% 53.12% 51.81% 52.45% 52.14%

20 岩 見 沢 市 31,387 36,683 68,070 17,005 19,012 36,017 14,382 17,671 32,053 54.18% 51.83% 52.91% 53.97% 52.06% 52.94%

21 石　狩　市 23,512 25,488 49,000 12,321 13,329 25,650 11,191 12,159 23,350 52.40% 52.30% 52.35% 52.10% 51.17% 51.62%

22 滝　川　市 15,810 17,973 33,783 8,362 9,298 17,660 7,448 8,675 16,123 52.89% 51.73% 52.27% 53.12% 51.40% 52.21%

23 登　別　市 18,945 21,096 40,041 9,981 10,874 20,855 8,964 10,222 19,186 52.68% 51.55% 52.08% 51.32% 50.78% 51.04%

24 稚　内　市 13,668 14,055 27,723 7,125 7,138 14,263 6,543 6,917 13,460 52.13% 50.79% 51.45% 52.29% 50.67% 51.47%

25 富 良 野 市 8,254 9,429 17,683 4,414 4,672 9,086 3,840 4,757 8,597 53.48% 49.55% 51.38% 53.73% 50.91% 52.23%

26 紋　別　市 8,505 9,575 18,080 4,352 4,838 9,190 4,153 4,737 8,890 51.17% 50.53% 50.83% 53.66% 52.27% 52.92%

27 帯　広　市 66,583 74,714 141,297 33,547 38,027 71,574 33,036 36,687 69,723 50.38% 50.90% 50.66% 48.96% 48.39% 48.66%

28 千　歳　市 41,633 40,340 81,973 21,287 20,013 41,300 20,346 20,327 40,673 51.13% 49.61% 50.38% 51.61% 49.76% 50.70%

29 函　館　市 97,120 120,034 217,154 48,905 60,146 109,051 48,215 59,888 108,103 50.36% 50.11% 50.22% 48.39% 48.07% 48.21%

30 北　見　市 46,510 52,419 98,929 23,695 25,795 49,490 22,815 26,624 49,439 50.95% 49.21% 50.03% 50.53% 48.54% 49.48%

31 北　斗　市 17,651 20,426 38,077 8,808 10,084 18,892 8,843 10,342 19,185 49.90% 49.37% 49.62% 48.83% 48.20% 48.49%

32 旭　川　市 129,380 154,011 283,391 64,050 72,775 136,825 65,330 81,236 146,566 49.51% 47.25% 48.28% 48.67% 46.16% 47.31%

33 釧　路　市 65,832 75,710 141,542 31,664 35,826 67,490 34,168 39,884 74,052 48.10% 47.32% 47.68% 48.49% 47.32% 47.87%

34 根　室　市 9,940 10,871 20,811 4,772 5,008 9,780 5,168 5,863 11,031 48.01% 46.07% 46.99% 51.50% 49.86% 50.65%

35 苫 小 牧 市 69,562 74,131 143,693 31,839 34,659 66,498 37,723 39,472 77,195 45.77% 46.75% 46.28% 47.67% 48.73% 48.22%

市　　　計 1,710,002 1,975,572 3,685,574 906,591 1,033,302 1,939,893 803,411 942,270 1,745,681 53.02% 52.30% 52.63% 52.70% 51.88% 52.26%

合 計 2,086,774 2,385,630 4,472,404 1,160,032 1,303,879 2,463,911 926,742 1,081,751 2,008,493 55.59% 54.66% 55.09% 54.23% 53.34% 53.76%

令和４年７月１０日執行　参議院議員通常選挙　選挙区　投票結果

順位
区分 選挙当日の有権者数 投票者数 棄権者数 投票率（％） 前回投票率（％）
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支庁市名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

別　海　町 6,021 5,816 11,837 3,543 3,386 6,929 2,478 2,430 4,908 58.84% 58.22% 58.54% 60.67% 60.63% 60.65%

中 標 津 町 9,428 9,854 19,282 4,891 5,052 9,943 4,537 4,802 9,339 51.88% 51.27% 51.57% 53.36% 52.74% 53.04%

標　津　町 2,047 2,152 4,199 1,293 1,416 2,709 754 736 1,490 63.17% 65.80% 64.52% 64.98% 65.54% 65.26%

羅　臼　町 1,974 1,986 3,960 1,033 1,091 2,124 941 895 1,836 52.33% 54.93% 53.64% 52.95% 56.08% 54.52%

根室振興局計 19,470 19,808 39,278 10,760 10,945 21,705 8,710 8,863 17,573 55.26% 55.26% 55.26% 56.84% 56.84% 56.84%

根　室　市 9,940 10,871 20,811 4,772 5,008 9,780 5,168 5,863 11,031 48.01% 46.07% 46.99% 51.50% 49.86% 50.65%

54.31%

令和４年７月１０日執行　参議院議員通常選挙　選挙区　投票結果

※根室振興局管内（１市４町）

区分 選挙当日の有権者数 投票者数 棄権者数 投票率（％）

54.64%

前回投票率（％）

1市4町計 29,410 30,679 60,089 15,532 15,953 31,485 13,878 14,726 28,604 52.81% 52.00% 52.40% 54.98%
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